
 
 

    
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SANDRO PERTINI” 
 

Sede di Via Napoli, 3 - 00045 Genzano di Roma - Tel. 06121125600 - Fax 069363827 

Indirizzi: ITE Amministrazione, finanza e marketing - ITT Informatica e telecomunicazioni - 

Sede di Via della Stella, 7 - 00041 Albano Laziale - Tel. 06121126605/06 - Fax 069323128 

Indirizzo ITE Turismo  

Cod. mecc. RMIS05300L - C.F. 90049420582 – Ambito territoriale Lazio 15  

Sito web: https://www.pertinigenzano.edu.it - E-mail: rmis05300l@istruzione.it – P.E.C.: rmis05300l@pec.istruzione.it 
 

Decreto n. 4060 

Prot. n. 0004115/U-27-09-2022 

Genzano di Roma, 27/09/2022 

 

Ai membri del GLI 

 LORO SEDI  

 SITO WEB 
 

Oggetto: Decreto di costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 5 febbraio 1992, n.104; 

Visto il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297; 

Vista la Direttiva MIUR del 27.12.2012: “Strumenti d’intervento per alunni con bisogni educativi 

speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

Visto il Decreto attuativo L. 107/15 - D.Lgs. 13 aprile 2017 n.66; 

Considerato l’Organigramma dell’Istituto per l’a.s. 2022/23, 

 

DECRETA 

 

È costituito per l’a.s. 2022/23 il Gruppo di Lavoro per l'Inclusione  (da ora in poi: GLI). 

 

Il GLI è così costituito: 

 Dirigente scolastico, che lo presiede; 

 i collaboratori del DS e i referenti di sede; 

 tutti i docenti  Funzione strumentale; 

 i docenti della Commissione afferente alla Funzione strumentale dell’Inclusione; 

 AEC, assistenti alla comunicazione; 

 gli specialisti del territorio delle ASL di riferimento (RM/H1 Frascati; RM/H6; RM/H3 

Marino/Ciampino; RM/H4 Pomezia). 

 

Compiti del GLI: 

il GLI  ha il compito di supportare: 

 il Collegio dei Docenti nella definizione  e nella realizzazione del PI; 

 i Consigli di Classe nella predisposizione e nella realizzazione del PEI; 

 la Funzione strumentale dell’Inclusione nella formulazione di progetti specifici, con 

particolare riferimento ai PCTO; 

https://www.pertinigenzano.edu.it/
mailto:rmis05300l@istruzione.it
mailto:rmis05300l@pec.istruzione.it


 
 

    
   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “SANDRO PERTINI” 
 

Sede di Via Napoli, 3 - 00045 Genzano di Roma - Tel. 06121125600 - Fax 069363827 

Indirizzi: ITE Amministrazione, finanza e marketing - ITT Informatica e telecomunicazioni - 

Sede di Via della Stella, 7 - 00041 Albano Laziale - Tel. 06121126605/06 - Fax 069323128 

Indirizzo ITE Turismo  

Cod. mecc. RMIS05300L - C.F. 90049420582 – Ambito territoriale Lazio 15  

Sito web: https://www.pertinigenzano.edu.it - E-mail: rmis05300l@istruzione.it – P.E.C.: rmis05300l@pec.istruzione.it 
 

 Il DS e la Funzione strumentale dell’Inclusione nel pianificare i rapporti con gli operatori 

extrascolastici. 

Il GLI si riunisce in media due volte durante l’anno scolastico. Le riunione potranno svolgersi anche 

in modalità telematica. 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Stefania Ciarla 

 

https://www.pertinigenzano.edu.it/
mailto:rmis05300l@istruzione.it
mailto:rmis05300l@pec.istruzione.it

		2022-09-27T10:24:04+0200




